[image: image1.jpg]

ДУМА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

от  05.12.2013 г.  № 293
г. Сысерть

О внесении изменений в схемы градостроительного зонирования на территорию села Патруши Сысертского городского округа, утвержденные решением Думы Сысертского городского округа от 06.12.2012 г. № 112

Во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ («Российская газета» от 30 декабря 2004 года № 290), в соответствии с Уставом Сысертского городского округа, принятым решением Сысертского районного Совета от 16 июня 2005 года № 81 (в редакции решений Думы Сысертского городского округа от 16.02.2006 г. № 140, от 27.04.2006 г. № 158, от 02.11.2006 г.  № 191, от 13.09.2007 г. № 271, от 24.04.2008 г. № 30, от 09.12.2008 г. № 116, от 27.08.2009 г. № 177, от 29.10.2009 г. № 200, от 28.01.2010 г. № 228, от 29.04.2010 г.  № 250, от 25.06.2010 г. № 265, от 16.09.2010 г. № 294, от 25.11.2010 г. № 330, от 28.04.2011 г. № 380, от 27.10.2011 г. № 434, от 27.10.2011 г. № 435, от 26.04.2012 г. № 33, от 19.10.2012 г. № 66, от 06.12.2012 г. № 82, от 25.04.2013 г. № 160, от 25.07.2013г. № 196), решением Думы Сысертского городского округа от 24.01.2008 г. № 323 «Об утверждении правил землепользования и застройки на территории Сысертского городского округа», Дума Сысертского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в схемы градостроительного зонирования на территорию села Патруши Сысертского городского округа, утвержденные решением Думы Сысертского городского округа от 06.12.2012 г. № 112 (с изменениями от 30.05.2013г. №178, от 25.07.2013г. №216, от  26.09.2013г.  № 264) (прилагаются).
2. Опубликовать данное решение в официальном издании «Вестник Сысертского городского округа».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии Девятых Л.М.

Глава Сысертского городского округа                                                              А.Г. Карамышев
Председатель Думы
Сысертского городского округа                                                                               В.Б. Дорохов

Приложение
к  решению Думы Сысертского

городского округа

от 05.12.2013 г. № 293
«О внесении изменений в схемы градостроительного зонирования на территорию села Патруши Сысертского городского округа, утвержденные решением Думы Сысертского городского округа от 06.12.2012 г. № 112
Изменения

в схемы градостроительного зонирования на территорию села Патруши Сысертского городского округа
         Внесение изменений в карту градостроительного зонирования населенного

пункта село Патруши:

1. Изменить зону размещения жилой застройки усадебного типа без объектов обслуживания (Ж-1) на зону размещения малоэтажной многоквартирной жилой застройки  без объектов обслуживания (Ж-3) земельному участку площадью 5200 кв.м.,  расположенному в кадастровом квартале 66:25:0501022 на территории Свердловской области в Сысертском районе в селе Патруши, участок расположен примерно в 160 метрах по направлению на восток относительно ориентира: улица 1-ая Окружная, 37, для размещения многоквартирного жилого дома секционного типа.

2. Изменить зону рекреационно-ландшафтных  территорий (Р-5) на зону размещения объектов теплоснабжения (И-3) земельному участку площадью 3665 кв.м. с кадастровым номером 66:25:0501021:217, расположенному по адресу: Свердловская область, Сысертский район, село Патруши, улица Колхозная, 23, для размещения блочной газовой котельной.
3. Изменить зону рекреационно-ландшафтных  территорий (Р-5) на зону размещения жилой застройки усадебного типа без объектов обслуживания (Ж-1) земельному участку в кадастровом квартале 66:25:0501022 площадью 560 кв.м. на территории Свердловской области в Сысертском районе в селе Патруши, участок примыкает с северо-восточной стороны к земельному участку по улице Окружная, 8-А, для ведения личного подсобного хозяйства.